MOÇÃO DE APLAUSO Nº 058/2023
AUTOR: JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES (Jubinha)

Senhor Presidente
		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado a presente MOÇÃO DE APLAUSO para as Mulheres militantes do esporte  de Nova Xavantina: Elianai Ferreira Gonçalves dos Reses, Maria José da Costa, Amanda Rodrigues da Costa, Kamilla Alves Fernandes, Andreia Oliveira dos Santos, Alline Alves Teixeira, Kelly Cristina Gonçalves Almeida, Bárbara da Silva Montel, Gisele Ferreira Lima, Aghiza Zamara Silva e Geiciane Batista de Souza Cavalcante, que sempre lutaram, incentivaram e buscaram com que o esporte feminino de Nova Xavantina fosse reconhecido com respeito. Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para aprovação dessa Moção de aplauso.
[bookmark: _GoBack]
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 04 de dezembro de 2023.

JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES (Jubinha)
Vereador